UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE FOMENTO À EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES

DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR EQUIDADE

TERMO ADITIVO III

PROGRAMA NACIONAL DE FOMENTO À EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARFOR EQUIDADE

EDITAL Nº 22/2025 – PARFOR EQUIDADE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES

FORMADORES I E II E FORMADOR CONVIDADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA (UNILAB/PARFOR EQUIDADE

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Internacional da Lusofonia Afro-

Brasileira - UNILAB, no uso de suas atribuições legais, vem retificar o Edital PROGRAD nº

22/2025 - PARFOR EQUIDADE - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

SELEÇÃO DE PROFESSORES FORMADORES I E II E FORMADOR CONVIDADO DO

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA

(UNILAB/PARFOR EQUIDADE), conforme descrito abaixo:

1. Apresenta nova redação para o Anexo I:

Onde lê-se:

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do edital 21/10/2025

Inscrições on-line dos candidatos 23/10 a 30/11/2025

Resultado preliminar das inscrições (Homologação) 05/12/2025

Interposição de Recursos à homologação das inscrições 06/12/2025

Resultado da interposição dos recursos à homologação das inscrições 09/12/2025

Resultado preliminar da avaliação do currículo 20/12/2025

Recurso ao resultado preliminar da avaliação do currículo 21/01/2025

Resultado da avaliação dos currículos após recursos 05/01/2026

Publicação do Resultado Final do processo seletivo A partir de 05/01/2025

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE FOMENTO À EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES

DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR EQUIDADE

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do edital 21/10/2025

Inscrições on-line dos candidatos 23/10 a 30/11/2025

Resultado preliminar das inscrições (Homologação) 05/12/2025

Interposição de Recursos à homologação das inscrições 06/12/2025

Resultado da interposição dos recursos à homologação das inscrições 09/12/2025

Resultado preliminar da avaliação do currículo 20/12/2025

Recurso ao resultado preliminar da avaliação do currículo 05/01/2026

Resultado da avaliação dos currículos após recursos 07/01/2026

Publicação do Resultado Final do processo seletivo A partir de

07/01/2025

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO

		2025-12-30T17:00:13-0300